МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 6»

Россия, Ставропольский край, район Андроповский, посёлок Каскадный, улица Центральная, дом 7 а
Тел./факс (86556) 54-2-46 Е-mail: androp_6@mail.ru

ПРИКАЗ
№6

27 января 2025 года п. Каскадный

Об утверждении перечня учебников для использования в образовательном процессе
в МБОУ ООШ№6 на 2025-2026 учебный год.

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
05.11.2024г № 769. ( зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11
декабря 2024 г., регистрационный № 80527) «Об утверждении федерального перечня
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников»
и с целью обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного начального общего и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить в перечень учебников на 2025-2026 учебный год.
2.Заместителю директора по УВР:
2.1.Обеспечить наличие учебников в библиотеке в соответствии с утвержденным
перечнем.
2.2. разместить перечень учебников на 2025-2026 уч.год на сайте МБОУ ООШ№6
3. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения родителей(законных
представителей) информацию о перечне учебников на 2025-2026 уч.год .
4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ №6 О. Н. Кузьминова

Приложение № 1

mailto:androp_6@mail.ru

к приказу № 6
от 27.01.2025 года

Перечень учебников для использования в образовательном процессе
МБОУ ООШ№6 на 2025-2026 учебный год.

1 класс -5 человек

№ ФП Наименование
учебника

Автор Издательство

1.1.1.1.1.1.1 Азбука. 1,2 часть Горецкий В.Г. и др. Просвещение
1.1.1.1.1.1.2. Русский язык Канакина В.П. Просвещение
1.1.1.1.2.1.1. Литературное чтение.

1,2 часть
Климанова Л.Ф. и др. Просвещение

1.1.1.4.1.1.1. Математика. 1, 2,
часть

Моро М.И. и др. Просвещение

1.1.1.5.1.1.1. Окружающий мир.
1,2 часть

Плешаков А.А. Просвещение

1.1.17.1.1.1. Изобразительное
искусство

Неменская Л.А. Просвещение

1.1.1.7.2.1.1. Музыка Критская Е.Д. Просвещение
1.1.1.8.1.1.1. Труд (технология) Лутцева Е.А. Просвещение
1.1.1.9.1.2.1. Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение

2 класс –7 человек
№ ФП Наименование

учебника
Автор Издательство

1.1.1.1.1.1.3. Русский язык. 1,2
часть

КанакинаВ.П.., Горецкий В.Г. Просвещение

1.1.1.1.2.1.2. Литературное чтение.
1,2 часть

Климанова Л.Ф., Горецкий
В.Г., Голованова М.В. и др.

Просвещение

1.1.1.3.1.1.1 Английский язык
ч.1,2

Быкова Н.И.., Дули Д.,
Поспелова М.Д. и др.

Просвещение

1.1.1.4.1.1.2 Математика. 1,2 часть Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и др.

Просвещение

1.1.1.5.1.1.2. Окружающий мир. 1,
2 часть

Плешаков А.А. Просвещение

1.1.1.7.1.1.2. Изобразительное
искусство

Коротеева Е.И. / Под ред.
Неменского Б.М.

Просвещение

1.1.1.7.2.1.2 Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П.,
Шмагина Т. С.

Просвещение

1.1.1.8.1.1.2 Труд (технология) Лутцева Е.А. Просвещение
1.1.9.1.2.2. Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение

3 класс - 5 человек
№ ФП Наименование

учебника
Автор Издательство

1.1.1.1.1.1.4. Русский язык. 1,2
часть

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение

1.1.1.1.2.2.3 Литературное
чтение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М.В. и др.

Просвещение

1.1.1.3.1.1.2. Английский язык
ч.1,2

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова
М.Д. и другие

Просвещение

1.1.1.3.1.8.3. Математика. 1,2
часть

Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В.

Просвещение

1.1.1.4.1.3.3. Окружающий мир.
1,2 часть

Плешаков А.А. Просвещение

1.1.1.6.1.1.3 Изобразительное
искусство

Горяева Н.А., Неменская Л.А.,
Питерских А.С. и др. / Под ред.
Неменского Б.М.

Просвещение

1.1.1.7.2.1.3. Музыка Критская Е.Д Просвещение
1.1.1.8.1.1.3. Труд (технология) Лутцева Е.А. Просвещение
1.1.8.1.3.1 Физическая

культура
Лях В.И. Просвещение

4 класс – 3 человек
№ ФП Наименование

учебника
Автор Издательство

1.1.1.1.1.1.5 Русский язык. 1,2
часть

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение

1.1.1.1.2.2.4 Литературное
чтение. 1,2 часть

Климанова Л.Ф. Просвещение

1.1.1.3.1.1.3. Английский язык. В
2-х частях

Быкова Н.И., Дули Д.,
Поспелова М.Д. и другие

Просвещение

1.1.1.3.1.8.4. Математика. 1,2
часть

Моро М.И., Бантова М.А. Просвещение

1.1.1.4.1.3.1. Окружающий мир.
1,2 часть

Плешаков А.А. , Крючкова Е.А. Просвещение

1.1.1.6.5.1. Основы
религиозных
культур и светской
этики. Основы
религиозных
культур народов
России

Беглов А.Л., Саплина Е.В.,
Токарева Е.С., Ярлыкапов А.А.

Просвещение

1.1.1.6.1.1.4. Изобразительное
искусство

Неменская Л.А. / Под ред.
Неменского Б.М.

Просвещение

1.1.1.7.2.1.4. Музыка Критская Е.Д Просвещение
1.1.1.7.1.4.2. Труд (технология) Лутцева Е.А. Просвещение
1.1.8.1.3.1. Физическая культура Лях В.И. Просвещение

5 класс –7 человек
№ ФП Наименование

учебника
Автор Издательство

1.1.2.1.1.1.1 Русский язык ч.1,2 Ладыженская Т.А. Просвещение
1.1.2.1.2.1.1 Литература. Ч 1, 2. Коровина В.Я. Просвещение
1.1.2.3.1.1.1 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е. и др.
Просвещение

1.1.2.4.1.1.1 Математика Виленкин Н.Я. Просвещение
1.2.3.4.1.1 Информатика Босова Л.Л. ООО «БИНОМ.

Лаборатория
знаний»

1.1.2.5.1.1.1. Всеобщая история.
История Древнего
мира

Мединский В. Р., Чубарьян А.
О.

Просвещение

2.1.2.3.1.2.1 История
Ставрополья

Колесникова М.Е., Плохотнюк
Т.Н., Судавцов Н.Д., Масюкова
Н.Г., Бабенко В.А., Котов С.Н. и
другие

Просвещение

1.1.2.5.3.1.1 География: 5 - 6-е
классы

Алексеев А.И., Николина В.В.,
Липкина Е.К. и другие

Просвещение

1.1.2.6.3.1.1 Биология Пасечник В. В., Суматохин С.
В., Гапонюк З.Г. и др./ Под ред
Пасечника В. В.

Просвещение

1.1.2.7.1.1.1 Изобразительное
искусство

Горяева Н.А. Просвещение

1.1.2.7.2.1.1 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д Просвещение
1.1.2.8.1.1.1 «Труд (Труд

(технология))».
Глозман Е.С. Просвещение

1.1.2.9.1.1.1 Физическая
культура

Матвеев А.П. Просвещение

1.1.2.10.1.2.1 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Хренников Б.О., Гололобов
Н.В., Льняная Л.И., Маслов
М.В.; под ред. Егорова С.Н

Просвещение

2.1.2.2.1.5.1 Основы духовно-
нравственной
культуры народов
России

Н.Ф.Виноградова. Просвещение

6 класс - 8 человек
№ ФП Наименование

учебника
Автор Издательство

1.1.2.1.1.1.2 Русский язык ч.1,2 Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Просвещение

1.1.2.1.2.1.2 Литература. Ч 1, 2. Полухина В.П., Коровина В.Я. и
др.

Просвещение

1.1.2.3.1.1.2 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. АО
«Издательство
«Просвещение

1.1.2.4.1.1.2 Математика ч.1,2 Виленкин Н.Я. и др. АО
«Издательство
«Просвещение

1.2.3.4.1.2 Информатика Босова Л.Л. ООО «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

1.1.2.5.1.1.6. История. История
России. IX —
начало XVI в. 6
класс

Мединский В. Р., Торкунов А.
В.

АО
«Издательство
«Просвещение

1.1.2.5.2.1.1 Обществознание Боголюбов Л.Н., Рутковская
Е.Л., ИвановаЛ.Ф. и др

АО
«Издательство

«Просвещение
1.1.2.5.1.1.2. История. Всеобщая

история. История
Средних веков.

Мединский В. Р., Чубарьян А.
О.

Просвещение

2.1.2.3.1.2.1 История
Ставрополья

Колесникова М.Е., Плохотнюк
Т.Н., Судавцов Н.Д., Масюкова
Н.Г., Бабенко В.А., Котов С.Н. и
другие

Просвещение

2.1.2.2.1.5.2 Основы духовно-
нравственной
культуры народов
России

Н.Ф.Виноградова, Т.Э
Мариносян

Просвещение

1.1.2.5.3.1.1 География: 5 - 6-е
классы

Алексеев А.И., Николина В.В.,
Липкина Е.К. и другие

Просвещение

1.1.2.6.3.1.2 Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В.
и др.

Просвещение

1.1.2.7.1.1.2 Изобразительное
искусство

Горяева Н.А. и др. под ред.
Неменского Б.М.

Просвещение

1.1.2.7.2.1.2 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д Просвещение
1.1.2.8.1.1.2 Труд (Труд

(технология))
Глозман Е.С., Кожина О.А. и др. Просвещение

1.1.2.9.1.1.2 Физическая
культура:6-7 кл

Матвеев А.П. Просвещение

1.1.2.10.1.2.2 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Хренников Б.О., Гололобов
Н.В., Льняная Л.И., Маслов
М.В.; под ред. Егорова С.Н

Просвещение

7 класс - 5 человека
№ ФП Наименование

учебника
Автор Издательство

1.1.2.1.1.1.3. Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А. и другие

Просвещение

1.1.2.1.2.1.3 Литература. Ч 1, 2.
Коровина В. Я., Журавлев В.П.,
Коровин В.И.

Просвещение

1.1.2.3.1.1.3 Английский язык. Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е. и другие

Просвещение

1.1.2.4.1.1.3 Математика.
Алгебра.

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И. и др./ Под ред.
Теляковского С.А.

Просвещение

1.1.2.4.1.3.1 Математика.
Вероятность и
статистика

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./
под ред. Ященко И.В.

Просвещение

1.1.2.4.2.1.1 Информатика: 7-й
класс: базовый
уровень: учебник

Босова Л.Л. Просвещение

1.1.2.4.1.2.1 Математика.
Геометрия: 7 - 9-е
классы: базовый
уровень: учебник

Атанасян Л.С. Макарычев
Ю.Н.,Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И.и другие;
под редакцией Теляковского
С.А.

Просвещение

1.1.2.5.1.1.3. История. Всеобщая
история. История
Нового времени.
Конец XV— XVII в.

Мединский В. Р., Чубарьян А.
О.

Просвещение

1.1.2.5.1.1.7. История. История
России. XVI—XVII
вв.

Мединский В. Р., Торкунов А.
В.

Просвещение

2.1.2.3.1.2.2 История
Ставрополья

Колесникова М.Е., Плохотнюк
Т.Н., Судавцов Н.Д., Масюкова
Н.Г., Бабенко В.А., Котов С.Н. и
другие

Просвещение

1.1.2.5.2.1.2 Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова
А.Ю., Половникова А.В. и
другие

Просвещение

1.1.2.5.3.1.2 География Алексеев А.И., Николина В.В.,
Липкина Е.К. и другие

Просвещение

1.1.2.6.3.1.3 Биология Пасечник В. В., Суматохин С.
В., Гапонюк З.Г. и др./ Под
редакцией Пасечника В. В.

Просвещение

1.1.2.6.1.1.1 Физика: 7-й класс:
базовый уровень

Перышкин И.М., Иванов А.И. Просвещение

1.1.2.10.1.2.3 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Хренников Б.О., Гололобов
Н.В., Льняная Л.И., Маслов
М.В.; под ред. Егорова С.Н.

Просвещение

1.1.2.7.1.1.3 Изобразительное
искусство

Питерских А.С. Просвещение

1.1.2.7.2.1.3 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение
1.1.2.8.1.1.3 Труд (технология) Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и другие
Просвещение

1.1.2.9.1.1.2 Физическая
культура:6-7 кл

Матвеев А.П. Просвещение

8 класс -8 человек
№ ФП Наименование

учебника
Автор Издательство

1.1.2.1.1.4.2. Русский язык Разумовская М.М., Просвещение
1.1.2.1.2.2.2. Литература. Ч 1, 2. Коровина В.Я. и др. Просвещение
1.1.2.2.1.4.4 Английский язык: Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е. и др.
Просвещение

1.1.2.4.1.1.4 Математика.
Алгебра: базовый
уровень

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Просвещение

1.1.2.4.1.2.1 Математика.
Геометрия: 7 - 9-е
классы: базовый
уровень: учебник

Атанасян Л.С. Макарычев
Ю.Н.,Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И.и другие;
под редакцией Теляковского
С.А.

Просвещение

1.1.2.4.1.3.1 Математика.
Вероятность и
статистика

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./
под ред. Ященко И.В.

Просвещение

1.1.2.4.2.1.2 Информатика: 8-й
класс: базовый
уровень: учебник

Босова Л.Л. Просвещение

1.1.2.5.1.1.8. История. История
России. XVIII —
начало XIX в. 8
класс

Мединский В. Р., Торкунов А.
В.

Просвещение

1.1.2.5.1.1.4. История. Всеобщая
история. История
Нового времени.
XVIII — начало XIX
в.8 класс

Мединский В. Р., Чубарьян А.
О.

Просвещение

2.1.2.3.1.2.2 История
Ставрополья

Колесникова М.Е., Плохотнюк
Т.Н., Судавцов Н.Д., Масюкова
Н.Г., Бабенко В.А., Котов С.Н.
и другие

Просвещение

1.1.2.5.2.1.3 Обществознание Боголюбов Л.Н. Городецкая
Н.И.

Просвещение

1.1.2.5.3.1.3 География Алексеев А.И., Николина В.В.,
Липкина Е.К. и другие

Просвещение

1.1.2.6.3.1.4 Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В.,
Гапонюк З.Г.; под редакцией
Пасечника В.В.

Просвещение

1.1.2.6.1.1.2 Физика: 8-й класс:
базовый уровень

Перышкин И.М., Иванов А.И. Просвещение

1.1.2.6.2.1.1 Химия: 8-й класс:
базовый уровень

Габриелян О.С., Остроумов
И.Г., Сладков С.А.

Просвещение

1.1.2.10.1.2.4 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Хренников Б.О., Гололобов
Н.В., Льняная Л.И., Маслов
М.В.; под ред. Егорова С.Н.

АО«Издательство
«Просвещение»

1.2.7.1.2.2 Физическая
культура

Лях В.И. Просвещение

1.1.2.7.2.1.4 Музыка Сергеева Г.П.,
Критская Е.Д.

АО«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.7.1.1.4 Изобразительное
искусство

Питерских А.С. ПАО
«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.8.1.1.4 Труд (технология) Глозман Е.С., Кожина О.А.,
Хотунцев Ю.Л. и другие

Просвещение

1.1.2.9.1.1.3 Физическая
культура: 8 - 9-е
классы

Матвеев А.П. Просвещение

9 класс –1 человек
№ ФП Наименование

учебника
Автор Издательство

1.1.2.1.1.4.3. Русский язык Разумовская М.М., Просвещение
1.1.2.1.2.2.3. Литература. Ч 1, 2. Коровина В.Я. и др. Просвещение
1.1.2.2.1.4.5 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Просвещение

Подоляко О.Е. и др.
1.1.2.4.1.1.5 Математика.

Алгебра: базовый
уровень

Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И.и другие;
под редакцией Теляковского
С.А.

Просвещение

1.1.2.4.1.3.1 Математика.
Вероятность и
статистика

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./
под ред. Ященко И.В.

Просвещение

1.1.2.4.1.2.1 Математика.
Геометрия: 7 - 9-е
классы: базовый
уровень: учебник

Атанасян Л.С. Макарычев
Ю.Н.,Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И.и другие;
под редакцией Теляковского
С.А.

Просвещение

1.1.2.4.2.1.3 Информатика: 9-й
класс: базовый
уровень: учебник

Босова Л.Л. Просвещение

1.1.2.5.1.1.5. История. Всеобщая
история. История
Нового времени.
XIX — начало XX в.

Мединский В. Р., Чубарьян А.
О.

Просвещение

1.1.2.5.1.1.9. История. История
России. 1825—1914
гг.

Мединский В. Р., Торкунов А.
В.

Просвещение

2.1.2.3.1.2.2 История
Ставрополья

Колесникова М.Е., Плохотнюк
Т.Н., Судавцов Н.Д., Масюкова
Н.Г., Бабенко В.А., Котов С.Н. и
другие

Просвещение

1.1.2.5.2.1.4 Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение
1.1.2.5.3.1.4 География Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и другие
Просвещение

1.1.2.6.3.1.5 Биология Пасечник В.В., Каменский А.А.,
Швецов Г.Г. и др./ Под ред.
Пасечника В.В.

Просвещение;

1.1.2.6.1.1.3 Физика: 9-й класс:
базовый уровень

Перышкин И.М., Гутник Е.М.,
Иванов А.И., Петрова М.А.

Просвещение

1.1.2.6.2.1.2 Химия: 9-й класс:
базовый уровень

Габриелян О.С., Остроумов
И.Г., Сладков С.А.

АО
«Издательство
«Просвещение

1.1.2.10.1.2.5 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Хренников Б.О., Гололобов
Н.В., Льняная Л.И., Маслов
М.В.; под ред. Егорова С.Н.

Просвещение

1.1.2.9.1.1.3 Физическая
культура: 8 - 9-е
классы

Матвеев А.П. Просвещение

1.1.2.8.1.1.4 Труд (технология) Глозман Е.С., Кожина О.А.,
Хотунцев Ю.Л. и другие

Просвещение